
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 106  del  13/02/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO : FORNITURA IN NOLEGGIO DI N.1 ANALIZZATORE DI CHIMICA 

CLINICA E MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO. 
CIG:ZCE1CD540A 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 
 

PREMESSO che: 
- con nota del 06/10/16 il Direttore Sanitario ha richiesto, in relazione agli obblighi normativi 

conseguenti al controllo dei reati di guida in stato di alterazione psico-fisica per l’assunzione 
di sostanze stupefacenti o psicotrope (art.187 del Codice della strada), la dotazione, presso 
Servizio di Laboratorio Analisi Chimico Cliniche del P.O. di Monfalcone, di specifica 
attrezzatura in grado di effettuare lo screening su campioni ematici alle suddette sostanze; 

- con la medesima nota si evidenziava che il sistema di chimica clinica per farmaco 
tossicologia Linea ILab650, commercializzato dalla ditta Instrumentation Laboratory spa di 
Milano, è l’unico sistema sul mercato certificato ed autorizzato per lo screening delle droghe 
d’abuso su matrici; 

VERIFICATO al riguardo che il sistema in argomento non è presente nel Catalogo del MEPA, 
data la specificità e la particolarità della fornitura in oggetto, e non sussistono convenzioni attiva 
presso la centrale EGAS; 

VALUTATO, di concerto con il Responsabile del Servizio di Laboratorio Analisi Chimico 
Cliniche, la stima dei materiali di consumo su base annua conseguente all’introduzione della nuova 
attrezzatura; 

ATTESO che: 
- si è provveduto alla richiesta d’offerta ai sensi dell’art.36 com.2 lett.a) del D.Lgs n.50/2016, 

alla ditta Instrumentation Laboratory spa di Milano, per la seguente fornitura: 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

APPARECCHIATURA IN NOLEGGIO PER LA DURATA DI ANNI UNO: 
- n.1 analizzatore di chimica clinica mod ILAB 650 completo di assistenza 

tecnico/applicativa full risk; 
MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER 12 MESI; 

ESAMINATA l’offerta n.8100047993 del 27/10/16 della Ditta stessa dalla quale emerge la 
quotazione sotto indicata: 
APPARECCHIATURA IN NOLEGGIO PER LA DURATA DI ANNI UNO: 
- n.1 analizzatore di chimica clinica mod ILAB 650 senza ISE Ref. – cod.00001065301R: 

canone di noleggio mensile € 416,67 – annuo € 5.000,00 IVA esclusa; 
- canone di assistenza tecnica full risk mensile € 1.250,00 – annuo € 15.000,00 IVA esclusa; 
per un costo complessivo annuo di noleggio di € 20.000,00 IVA esclusa; 
MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER 12 MESI: € 14.239,40 IVA esclusa; 

 
ATTESO che, trattandosi di una trattativa diretta la ditta è stata contattata per negoziare una 
miglioria del prezzo offerto da cui è esitata la nuova offerta (8100047993 dd. 02.02.17)  che 
prevede: 
APPARECCHIATURA IN NOLEGGIO PER LA DURATA DI ANNI UNO: 
- n.1 analizzatore di chimica clinica mod ILAB 650 completo di assistenza tecnico/applicativa 

full  risk; 
MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER 12 MESI; 
 
ESAMINATA l’offerta n.8100047993 del 27/10/16 della Ditta stessa dalla quale emerge la 
quotazione sotto indicata: 
APPARECCHIATURA IN NOLEGGIO PER LA DURATA DI ANNI UNO: 
- n.1 analizzatore di chimica clinica mod ILAB 650 senza ISE Ref. – cod.00001065301R: 

canone di noleggio mensile € 250,00 – annuo € 3.000,00 IVA esclusa; 
- canone di assistenza tecnica full risk mensile € 8333,00 – annuo € 10.000,00 IVA esclusa; 

per un costo complessivo annuo di noleggio di € 13.000,00 IVA esclusa; 
MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER 12 MESI: € 14.239,40 IVA esclusa; 

RITENUTO, pertanto, sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per affidare la fornitura per 
l’acquisizione, in noleggio, dell’analizzatore di chimica clinica e di tutto il materiale dedicato per il 
periodo di anni uno a decorrere dal 01/04/2017 indicati in premessa, da destinare in uso al Servizio 
di Laboratorio Analisi Chimico Cliniche del P.O. di Monfalcone con la Ditta Instrumentation 
Laboratory spa di Milano nelle tipologie, nei modelli e nei quantitativi ed ai prezzi dell’offerta 
sopra riportata, per un importo complessivo di fornitura di € 27.239,40 IVA esclusa; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 
Accertato che il Responsabile del procedimento conferma la regolarità istruttoria della pratica; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa di: 
 
1. AFFIDARE la fornitura alla Ditta Instrumentation Laboratory spa di Milano, nella tipologia,  

nei modelli ed ai prezzi sotto riportati dei seguenti beni da destinare in uso al Servizio di 
Laboratorio Analisi Chimico Cliniche del P.O. di Monfalcone: 
 APPARECCHIATURA IN NOLEGGIO PER LA DURATA DI ANNI UNO: 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

- n.1 analizzatore di chimica clinica mod ILAB 650 senza ISE Ref. – 
cod.00001065301R: canone di noleggio mensile € 250,00 – annuo € 3.000,00 IVA 
esclusa; 

- canone di assistenza tecnica full risk mensile € 833,00 – annuo € 10.000,00 IVA 
esclusa; 

per un costo complessivo annuo di noleggio di € 13.000,00 IVA esclusa; 

MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER 12 MESI: € 14.239,40 IVA esclusa; 
 

2. IMPUTARE il costo complessivo pari a € 33.232,068 IVA 22% compresa, che rientra nel 
budget di risorsa a disposizione delle SC Gestione Patrimonio e Tecnologie e Acquisizione 
Beni e Servizi Gare e Contratti, ai seguenti conti: 

- noleggio di analizzatore di chimica clinica completo di assistenza tecnico/applicativa full 
risk conto 315.200.100 315NOL.SANIT come segue: 

 per €  9.454,96    Bilancio 2017; 
 per €  3.964,99    Bilancio 2018; 

 
o materiale di consumo conto 300.100 300 DISPOSITIVI come segue: 

 per €  13.029,05    Bilancio 2017; 
 per €  4.343,02  Bilancio 2018. 

 
 
 IL DIRIGENTE  
 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  

 
 

 
 
Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 106 del 13/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 13/02/2017 13:58:36
IMPRONTA: 398687A94DAC6CD89ED0C40BC2D91578E8B07DE5485DD7EF65C6BC16A2303E56
          E8B07DE5485DD7EF65C6BC16A2303E5655532FE0BCC14702B0722557CC3A1475
          55532FE0BCC14702B0722557CC3A1475A617F7672388423A183F9528B0B8B07C
          A617F7672388423A183F9528B0B8B07CF51937EEBD267B0753A14D07212D0B56


